Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

1/4

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 2 ..........................................................................................................................
EXTRATOS DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS 2 .............................................................................
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024 2 ............................................................................................
PORTARIA Nº 012/2024 3 ......................................................................................................................

terça-feira, 12 de março de 2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 63/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

2/4

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO
TOCANTINS-TO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO
TOCANTINS, através do Pregoeiro designado,
torna público que realizará na sala de reuniões
da CPL, situada na Rua Hozana Cavalcante, nº
155,  setor  Santa  Filomena,  em Miracema do
Tocantins o seguinte certame:

PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  003/2024,
PROCESSO 023/2024, Tipo MENOR TAXA DE
ADMINISTRAÇÃO,  visando a  Contratação de
empresa  para  a  prestação  de  serviço
continuado  para  gerenciamento  de  frota  por
intermédio de rede credenciada envolvendo a
manutenção  corret iva  e  preventiva  e
a s s e s s ó r i o s  c o m  f o r n e c i m e n t o  d e
materiais/peças  e  serviços  com utilização  de
sistema  web,  incluso  taxa  de  administração
para atendimento da manutenção da frota de
veículos  desta  Casa  de  Leis  no  sistema  de
REGISTRO DE PREÇOS, no DIA 26 DE MARÇO
DE 2024 às 09h00min horário local conforme
Edital.

Íntegra do Edital e demais documentos no site:
www.miracemadotocantins.to.leg.br.

I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l :
licitacao@miracemadotocantins.to.leg.br.

JARDEL LIRA MOURA TEIXEIRA MENDES
Pregoeiro

EXTRATOS DE PROCEDIMENTOS
LICITATÓRIOS

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS-
TO

Processo: 022/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021 c/c o Decreto Federal
nº 11.871/2024;

ORGÃO INTERESSADO: Câmara Municipal de
Miracema do Tocantins

OBJETO: Contratação de empresa para a
fornecimento de uniformes personalizados
conforme Termo de Referência.

Empresa: PASINI COMERECIO DE MALHAS
E TECIDOS LTDA, CNPJ n° 39.269.426/0001-80

VALOR GLOBAL: R$ 9.340,00 (nove mil
trezentos e quarenta reais)

Miracema do Tocantins, 12 de março de 2024.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº
007/2024

terça-feira, 12 de março de 2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 63/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

3/4

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS-
TO

Processo: N° 022/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Base Legal: Inciso II do Art. 75 da Lei Federal
nº 14.133/21.

Objeto: Contratação de empresa para a
confecção de uniformes personalizados.

Contratante: Câmara Municipal de Miracema
do Tocantins, CNPJ nº 37.419.363/0001-76

Empresa: PASINI COMERCIO DE MALHAS E
TECIDOS LTDA, CNPJ n° 39.269.426/0001-80

VALOR GLOBAL: R$ 9.340,00 (nove mil
trezentos e quarenta reais)

Classificação Orçamentária:
01.031.0001.2.003.3.3.90.30

Signatários: Pela Contratante: Agenor Alves
de Oliveira, e pela Contratada: Angélica Pasini
Pereira.

Data da Assinatura: 12/03/2024

Vigência até: 31/12/2024.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 012/2024

Dispensa processo licitatório e dá outras
providências

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e, de acordo com o inciso II do
art. 75 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações
e,

CONSIDERANDO  a  necessidade  da  Câmara
Municipal  em  Contratar  empresa  para  o
fornecimento  de  uniformes  personalizados.

CONSIDERANDO  os  orçamentos  realizados
cujos  valores  propostos  nos  menores
orçamentos  enquadram-se  no  disposto  no
Inciso  I I  do  artigo  75  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021 atualizada pelo do Decreto Federal
nº 11.871/2023;

CONSIDERANDO  a  Nota  de  Dotação
Orçamentária  e  disponibilidade  financeira
emitida  pelo  setor  Financeiro  declarando
previsão  orçamentária  e  disponibilidade
financeira  para  a  despesa;

CONSIDERANDO  as  razões  exaradas  no
Parecer  da  Controladoria  Geral  e  Parecer
Jurídico  inseridos  no  Processo  Administrativo
em tela.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar o procedimento licitatório
para contratar a empresa PASINI COMERCIO
DE  MALHAS  E  TECIDOS  LTDA,  CNPJ  n°
39269.426/0001-80, situada na Q ACSV SE 92,
AL. LO 23 LOTE 29, Plano diretor Sul na cidade
de Palmas – TO – CEP: 77.023-392, pelo valor
Total  de R$ 9.340,00  (nove mil  trezentos e
quarenta  reais),  por  ser  a  proposta  mais
vantajosa e que melhor atende às necessidades
desta Casa de Leis conforme inciso II do Art. 75
da Lei nº 14.133/21.

Art. 2º - A despesa prevista no artigo 1º deste
Decreto  correrá  à  conta  de  Classificação
orçamentária:  01.031.0001.2.003.3.3.90.30.

terça-feira, 12 de março de 2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 63/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

4/4

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-12T17:50:00-0300